
Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 09 agosto 2022

– 92 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 3 agosto 2022 - n. 11564
Piano Lombardia l.r. 9/2020 - Bando per l’assegnazione di 
contributi a enti pubblici per la realizzazione, l’ampliamento, 
il potenziamento, l’adeguamento infrastrutturale di centri 
di raccolta approvato con d.d.u.o. 14 aprile 2022, n.  5157. 
Approvazione elenco di domande ammesse e non ammesse 
a finanziamento

IL DIRIGENTE DELLA UO 
ECONOMIA CIRCOLARE, USI DELLA MATERIA E BONIFICHE

Visti:
• la l.r. 12 dicembre 2003, n. 26 «Disciplina dei servizi locali di 

interesse economico generale. Norme in materia di gestio-
ne dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse 
idriche»;

• il d.lgs. 3 aprile 2006, n.  152, recante «Norme in materia 
ambientale»;

Visto il Programma Regionale di Gestione dei Rifiuti (P.R.G.R.) 
approvato con d.g.r. 6408 del 23 maggio 2022; 

Visti:
• la d.g.r. del 28 marzo 2022, n. XI/6191, con la quale sono sta-

ti approvati i «Criteri per l’assegnazione di contributi a enti 
pubblici per la realizzazione, ampliamento, potenziamento, 
adeguamento infrastrutturale di centri di raccolta» in attua-
zione del programma regionale di gestione rifiuti approvato 
con d.g.r. n. 1990 del 20 giugno 2014», e con la quale: 

• si è dato atto che la dotazione finanziaria prevista per il 
bando, pari a euro 2.000.000, trova la relativa copertura nel-
la l.r. n. 9/2020;

• è stato demandato al Dirigente della U.O. Economia Cir-
colare, Usi della materia e Bonifiche l’emanazione del prov-
vedimento di approvazione del «Bando per l’assegnazione 
di contributi a enti pubblici per la realizzazione, la modifica, 
l’ampliamento, il potenziamento, l’adeguamento infrastrut-
turale di «centri di raccolta» in attuazione del programma 
regionale di gestione rifiuti approvato con d.g.r. n. 1990 del 
20 giugno 2014»;

• il d.d.u.o. del 14 aprile 2022, n. 5157 «Piano Lombardia L.R. 
9/2020 - approvazione del bando per l’assegnazione di 
contributi a enti pubblici per la realizzazione, la modifica, 
l’ampliamento, il potenziamento, l’adeguamento infrastrut-
turale di «centri di raccolta» in attuazione del programma 
regionale di gestione rifiuti approvato con d.g.r. n. 1990 del 
20 giugno 2014» con il quale:

• sono stati approvati i criteri di dettaglio del bando, in 
particolare per quanto riguarda interventi ammissibili, 
spese ammissibili, modalità e tempi di presentazione 
delle domande, motivi di esclusione, documentazione 
da presentare, modalità di valutazione delle domande;

• si è attestato che la spesa oggetto del presente atto 
è finalizzata all’incremento del patrimonio pubblico e 
che i beneficiari finali per i quali si rileva l’incremento 
patrimoniale sono pubbliche amministrazioni contenu-
te nell’elenco delle P.A. pubblicato da ISTAT;

Visti, inoltre:
• La l.r. 31 marzo 1978 n. 34 e successive modificazioni ed inte-

grazioni, nonché il regolamento di contabilità;
• la l.r. 28 dicembre 2021 n.  26 «Bilancio di previsione 

2022-2024;
Viste le d.g.r. n. 3531 del 05 agosto 2020, n. 3749 del 30 otto-

bre 2020 e n. 4381 del 3 marzo 2021 relative al programma degli 
interventi per la ripresa economica di cui alla l.r. n. 9/2020;

Rilevato che entro la scadenza del 9 giugno 2022 prevista 
dal Bando, sono pervenute attraverso il portale regionale Ban-
di Online n.  153 istanze di finanziamento per un totale di € 
29.763.752,65;

Visto il d.d.g. Ambiente e Clima del 17 giugno 2022, n. 8620 
con il quale, in attuazione di quanto disposto dal d.d.u.o.. 
n. 5157/2022, è stato costituito il Nucleo di Valutazione delle do-
mande presentate in relazione al «Piano Lombardia l.r. 9/2020 
- approvazione del bando per l’assegnazione di contributi a enti 
pubblici per la realizzazione, la modifica, l’ampliamento, il poten-
ziamento, l’adeguamento infrastrutturale di «centri di raccolta» 
in attuazione del programma regionale di gestione rifiuti appro-
vato con d.g.r. n. 1990 del 20 giugno 2014;

Vista la relazione del Nucleo di Valutazione del 2 agosto 2022 
riportante le risultanze dell’attività del medesimo organo sopra 
richiamato; 

Dato atto che si intendono integralmente adottate le sopra 
indicate risultanze del richiamato Nucleo di Valutazione;

Ritenuto pertanto di:

• approvare l’Allegato 1, redatto sulla base delle relazioni 
istruttorie del Nucleo di Valutazione, parte integrante e so-
stanziale del presente atto, contenente gli elenchi dei pro-
getti non ammessi a finanziamento (21), di quelli ammessi 
e finanziabili (8) e ammissibili ma non finanziabili (124) per 
l’anno 2022, con l’importo di contributo eventualmente ri-
determinato sulla base dell’istruttoria del Nucleo;

• assegnare a favore dei beneficiari di cui al predetto Allega-
to 1 la somma complessiva di euro 1.885.143,56;

Richiamato il paragrafo B.1 dell’Allegato A al d.d.u.o. 
n.  5157/2022 che consente di finanziare ulteriormente la gra-
duatoria, in caso di nuovi fondi disponibili e nei limiti della dispo-
nibilità di bilancio;

Dato atto che gli impegni di bilancio saranno assunti a se-
guito di accettazione del contributo da parte dei beneficiari, da 
effettuarsi secondo le modalità previste dal bando al par. C.4;

Dato atto che la successiva erogazione del contributo verrà 
effettuata con le modalità previste dal d.d.u.o. n. 5157/2022 a 
seguito della verifica degli adempimenti previsti dal decreto 
medesimo e che le successive fasi attuative dovranno essere 
espletate tramite il portale Bandi Online (https://bandi.regione.
lombardia.it/);

Visto l’art. 17 della l.r. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» e i prov-
vedimenti della XI legislatura;

Visti gli artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013 che dispongono la 
pubblicità sul sito istituzionale dell’ente locale dei dati attinenti:

• alla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili 
finanziari alle imprese;

• all’attribuzione di vantaggi economici di qualunque gene-
re a persone ed a enti pubblici e privati;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Unità Organizzativa Economia Circolare, Usi della 
Materia e Bonifiche individuate dalla d.g.r. XI/5105 del 26 luglio 
2021;

Visto il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, 
approvato con deliberazione del Consiglio regionale n. 64/2018 
e pubblicato sul BURL del 28 luglio 2018, ed in particolare il pun-
to 190.Ter.09.03 «Sviluppo dell’economia circolare per ridurre la 
produzione di rifiuti e per il loro riutilizzo» come aggiornato con 
d.g.r. n. 3748 del 30 ottobre 2020;

DECRETA
1. di approvare l’Allegato 1, redatto sulla base delle relazioni 

istruttorie del Nucleo di Valutazione, parte integrante e sostanzia-
le del presente atto, contenente i progetti non ammessi a finan-
ziamento, quelli ammessi a finanziamento e quelli ammissibili 
ma non finanziabili, con l’importo del contributo eventualmente 
rideterminato sulla base della citata istruttoria;

2. di informare i soggetti ammessi e non ammessi al contribu-
to tramite l’applicativo regionale Bandi Online;

3. di confermare che la successiva accettazione ed eroga-
zione del contributo verrà effettuata con le modalità previste dal 
d.d.u.o. n. 5157/2022 a seguito della verifica degli adempimenti 
previsti dal decreto medesimo e che le successive fasi attuati-
ve dovranno essere espletate tramite il portale Bandi Online 
(https://bandi.regione.lombardia.it/);

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURL di 
Regione Lombardia e sul sito web https://bandi.regione.lom-
bardia.it/;

5. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

 Il dirigente
Elisabetta Confalonieri

——— • ———

https://bandi.regione.lombardia.it
https://bandi.regione.lombardia.it
https://bandi.regione.lombardia.it
https://bandi.regione.lombardia.it
https://bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 09 agosto 2022

– 93 –

ALLEGATO 1 
 
LE DOMANDE RITENUTE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO: 
 
Nella tabella seguente è riportato (in ordine decrescente di punteggio) l’elenco degli 8 progetti ammessi a 
finanziamento con i fondi stanziati e dei 124 progetti ammissibili ma non finanziabili, con indicazione del 
punteggio, della posizione in graduatoria, della finanziabilità, del contributo richiesto in sede di istanza e di 
quello assegnato a seguito dell’istruttoria. Per alcune istanze la somma richiesta in sede di adesione al bando 
è stata rimodulata in fase di istruttoria secondo i criteri definiti dall’Allegato A al D.D.U.O. n. 5157/2022. 
 
Posizione  Punteggio  ID 

Domanda Denominazione Natura 
Giuridica 

 Totale 
contributo 
richiesto  

 Totale 
contributo 
Ammesso  

Esito  

1 25 3655426 VALLI DEL VERBANO 
Comunità 
montana o 
isolana 

                                  
242.737,89 €  

                             
242.737,89 €  Finanziabile 

2 22 3654311 MARIANO COMENSE Comune                                   
117.769,50 €  

                             
117.769,50 €  Finanziabile 

3 22 3650020 TAVERNERIO Comune                                   
152.100,00 €  

                             
152.100,00 €  Finanziabile 

4 22 3634760 SEGRATE Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  Finanziabile 

5 20 3645433 TREVIGLIO Comune                                   
260.000,00 €  

                             
256.011,60 €  Finanziabile 

6 20 3705306 TRIANGOLO 
LARIANO 

Comunità 
montana o 
isolana 

                                  
195.000,00 €  

                             
186.524,57 €  Finanziabile 

7 17 3669238 BOLLATE Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  Finanziabile 

8 17 3652177 MOZZATE Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  Finanziabile 

9 15 3707004 ALBIATE Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

10 15 3654383 PORTO MANTOVANO Comune                                     
98.149,92 €  

                               
98.149,92 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

11 15 3683131 TRIANGOLO 
LARIANO 

Comunità 
montana o 
isolana 

                                    
67.000,00 €  

                               
67.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

12 15 3653385 PIARIO Comune                                   
259.484,94 €  

                             
259.484,94 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

13 15 3706470 BARASSO Comune                                   
188.115,21 €  

                             
188.115,21 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

14 15 3654923 VALLEVE Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

15 13 3630146 DALMINE Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

16 13 3721363 CORNAREDO Comune                                   
183.778,99 €  

                             
183.778,99 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

17 13 3652465 TRIANGOLO 
LARIANO 

Comunità 
montana o 
isolana 

                                    
54.000,00 €  

                               
50.881,88 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

18 13 3619247 LEGGIUNO Comune                                     
80.000,00 €  

                               
80.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

19 13 3614387 CASTO Comune                                     
87.860,00 €  

                               
85.224,80 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

20 13 3652325 VILLANOVA 
D'ARDENGHI Comune                                   

300.000,00 €  
                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  



Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 09 agosto 2022

– 94 – Bollettino Ufficiale

21 13 3645775 OLMO AL BREMBO Comune                                     
66.841,20 €  

                               
66.841,20 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

22 12 3634027 POGGIO RUSCO Comune                                   
292.450,00 €  

                             
292.450,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

23 10 3649483 SEVESO Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

24 10 3655468 GUSSAGO Comune                                   
298.000,00 €  

                             
298.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

25 10 3647943 RESCALDINA Comune                                   
144.000,00 €  

                             
144.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

26 10 3704320 SEDRIANO Comune                                     
78.504,65 €  

                               
78.504,65 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

27 10 3708996 MORBEGNO Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

28 10 3707052 FINO MORNASCO Comune                                     
95.160,00 €  

                               
95.160,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

29 10 3675032 CASCIAGO Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

30 10 3651862 COLZATE Comune                                   
293.361,20 €  

                             
293.361,20 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

31 10 3707106 VEROLANUOVA Comune                                     
78.000,00 €  

                               
78.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

32 10 3641247 BREMBATE DI SOPRA Comune                                   
168.336,53 €  

                             
168.336,53 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

33 10 3655647 VOLTA MANTOVANA Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

34 10 3655698 ARCONATE Comune                                   
249.724,81 €  

                             
249.724,81 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

35 10 3654468 FERNO Comune                                     
80.000,00 €  

                               
78.600,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

36 10 3711692 MARONE Comune                                     
49.318,50 €  

                               
49.318,50 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

37 10 3641872 CALVAGESE DELLA 
RIVIERA Comune                                     

68.694,60 €  
                               
68.694,60 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

38 10 3644237 ROBBIO Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

39 10 3653103 VENIANO Comune                                   
231.719,40 €  

                             
229.474,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

40 10 3634408 ALBIOLO Comune                                   
160.000,00 €  

                             
160.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

41 10 3654978 CASAZZA Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

42 10 3654781 EDOLO Comune                                   
160.722,22 €  

                             
160.722,22 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

43 10 3633950 BORGHETTO 
LODIGIANO Comune                                   

300.000,00 €  
                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

44 10 3615159 BARIANO Comune                                     
63.074,00 €  

                               
62.613,40 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

45 10 3704875 MONTICELLO 
BRIANZA Comune                                     

80.000,00 €  
                               
80.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

46 10 3701520 BOVEGNO Comune                                     
95.040,00 €  

                               
95.040,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

47 10 3677289 TRIANGOLO 
LARIANO 

Comunità 
montana o 
isolana 

                                    
46.500,00 €  

                               
46.500,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 09 agosto 2022

– 95 –

48 10 3655659 PERSICO DOSIMO Comune                                   
182.172,00 €  

                             
180.972,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

49 10 3648105 GAZOLDO DEGLI 
IPPOLITI Comune                                   

124.356,00 €  
                             
124.356,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

50 10 3683910 TRIANGOLO 
LARIANO 

Comunità 
montana o 
isolana 

                                    
27.500,00 €  

                               
27.500,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

51 10 3651791 AMBIVERE Comune                                   
281.956,00 €  

                             
281.956,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

52 10 3681482 TRIANGOLO 
LARIANO 

Comunità 
montana o 
isolana 

                                    
24.000,00 €  

                               
24.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

53 10 3615351 CORTENO GOLGI Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

54 10 3647570 CIGOLE Comune                                     
32.268,02 €  

                               
32.268,02 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

55 10 3722150 RANZANICO Comune                                     
56.391,77 €  

                               
56.391,77 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

56 10 3689264 VERRUA PO Comune                                   
170.789,88 €  

                             
170.789,88 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

57 10 3648477 ISOLA DOVARESE Comune                                   
100.000,00 €  

                               
99.659,82 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

58 10 3633259 FERRERA 
ERBOGNONE Comune                                   

139.873,00 €  
                             
139.873,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

59 10 3702965 MEZZANA BIGLI Comune                                     
86.000,00 €  

                               
84.590,42 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

60 10 3654189 REA Comune                                   
187.446,09 €  

                             
187.446,09 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

61 10 3652002 COSTA DE' NOBILI Comune                                   
120.780,00 €  

                             
120.780,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

62 8 3701722 CASORATE PRIMO Comune                                   
205.000,00 €  

                             
203.175,54 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

63 8 3641617 VERGIATE Comune                                   
299.764,64 €  

                             
293.839,48 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

64 8 3646117 BREMBATE Comune                                   
290.696,03 €  

                             
290.696,03 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

65 8 3654241 PISOGNE Comune                                   
282.000,00 €  

                             
282.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

66 8 3654265 CASTELLUCCHIO Comune                                     
83.899,59 €  

                               
76.899,59 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

67 8 3653290 ESINE Comune                                   
291.002,47 €  

                             
282.351,11 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

68 8 3645149 TALAMONA Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

69 8 3706420 ARTOGNE Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

70 8 3652306 TRIANGOLO 
LARIANO 

Comunità 
montana o 
isolana 

                                    
75.500,00 €  

                               
74.377,94 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

71 8 3642627 ZINASCO Comune                                     
70.000,00 €  

                               
70.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

72 8 3642345 FORESTO SPARSO Comune                                     
64.000,00 €  

                               
64.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

73 8 3645341 CHIURO Comune                                   
230.000,00 €  

                             
230.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

74 8 3655504 GIANICO Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  



Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 09 agosto 2022

– 96 – Bollettino Ufficiale

75 8 3654187 PIATEDA Comune                                   
260.000,00 €  

                             
260.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

76 8 3637988 OSPEDALETTO 
LODIGIANO Comune                                   

299.132,17 €  
                             
299.132,17 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

77 8 3713177 PARONA Comune                                   
156.519,00 €  

                             
156.519,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

78 8 3703033 CONFIENZA Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

79 8 3658926 GANDOSSO Comune                                     
38.000,00 €  

                               
38.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

80 8 3633449 BERZO SAN FERMO Comune                                     
60.280,20 €  

                               
60.280,20 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

81 8 3716380 MONASTEROLO DEL 
CASTELLO Comune                                   

155.000,00 €  
                             
153.803,40 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

82 8 3653009 CIVO Comune                                   
300.000,00 €  

                             
299.153,22 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

83 8 3647284 MESE Comune                                     
54.657,30 €  

                               
54.657,30 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

84 8 3679948 TRIANGOLO 
LARIANO 

Comunità 
montana o 
isolana 

                                  
183.500,00 €  

                             
178.733,39 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

85 8 3704597 DAZIO Comune                                   
206.000,00 €  

                             
179.741,16 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

86 7 3618665 PERO Comune                                   
281.471,62 €  

                             
272.358,90 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

87 7 3651989 LONATE POZZOLO Comune                                   
264.000,00 €  

                             
264.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

88 7 3705253 COLOGNO AL SERIO Comune                                   
300.000,00 €  

                             
293.985,10 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

89 7 3701757 CAZZAGO SAN 
MARTINO Comune                                   

221.383,00 €  
                             
219.027,98 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

90 5 3654250 GARLASCO Comune                                   
156.888,00 €  

                             
156.888,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

91 5 3629523 SAN GIOVANNI 
BIANCO Comune                                   

300.000,00 €  
                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

92 5 3706350 ISEO Comune                                   
160.000,00 €  

                             
160.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

93 5 3658677 VILLA D'ALME' Comune                                   
225.578,00 €  

                             
205.460,20 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

94 5 3631897 VILLA DI SERIO Comune                                   
299.376,00 €  

                             
299.376,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

95 5 3654862 BOLGARE Comune                                   
300.000,00 €  

                             
277.850,57 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

96 5 3633110 GUIDIZZOLO Comune                                   
182.078,00 €  

                             
182.078,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

97 5 3645927 SPIRANO Comune                                   
290.000,00 €  

                             
284.676,12 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

98 5 3637644 GROSIO Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

99 5 3654609 SOTTO IL MONTE 
GIOVANNI XXIII Comune                                   

300.000,00 €  
                             
295.494,10 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

100 5 3706696 LOCATE VARESINO Comune                                   
285.000,00 €  

                             
285.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

101 5 3621656 GROPELLO CAIROLI Comune                                   
193.568,08 €  

                             
186.248,08 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 09 agosto 2022

– 97 –

102 5 3644486 CANNETO 
SULL'OGLIO Comune                                   

225.962,00 €  
                             
225.962,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

103 5 3723322 ISORELLA Comune                                   
114.070,00 €  

                             
114.070,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

104 5 3625928 COMEZZANO-
CIZZAGO Comune                                     

37.957,00 €  
                               
37.957,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

105 5 3725650 SAN GENESIO ED 
UNITI Comune                                       

5.055,02 €  
                                 
5.055,02 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

106 5 3722442 SANT'OMOBONO 
TERME Comune                                   

190.881,74 €  
                             
188.731,34 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

107 5 3723398 VESCOVATO Comune                                   
145.542,32 €  

                             
145.479,43 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

108 5 3655671 DUBINO Comune                                   
300.000,00 €  

                             
294.249,88 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

109 5 3634581 VEROLAVECCHIA Comune                                   
287.654,00 €  

                             
287.654,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

110 5 3642008 LEVATE Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

111 5 3645832 SAN MARTINO IN 
STRADA Comune                                   

184.800,00 €  
                             
184.800,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

112 5 3649969 NUVOLENTO Comune                                   
290.623,00 €  

                             
290.623,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

113 5 3636181 FORNOVO SAN 
GIOVANNI Comune                                   

156.000,00 €  
                             
156.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

114 5 3710744 ROMANENGO Comune                                     
37.593,72 €  

                               
37.593,72 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

115 5 3644902 MISANO DI GERA 
D'ADDA Comune                                   

114.000,00 €  
                               
98.884,60 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

116 5 3653205 CASTEL ROZZONE Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

117 5 3641148 CAVERNAGO Comune                                   
240.000,00 €  

                             
221.203,76 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

118 5 3726720 SAN GERVASIO 
BRESCIANO Comune                                   

297.215,91 €  
                             
292.766,22 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

119 5 3709738 MEDOLAGO Comune                                   
300.000,00 €  

                             
299.416,75 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

120 5 3639778 GAZZUOLO Comune                                   
300.000,00 €  

                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

121 5 3723712 MARZANO Comune                                   
253.883,09 €  

                             
253.883,09 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

122 5 3650065 ZERBOLO' Comune                                     
93.200,00 €  

                               
93.200,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

123 5 3652872 PESCAROLO ED 
UNITI Comune                                   

300.000,00 €  
                             
300.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

124 5 3655608 MONTEBELLO DELLA 
BATTAGLIA Comune                                   

247.764,19 €  
                             
247.764,19 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

125 5 3653049 PIANTEDO Comune                                   
270.000,00 €  

                             
260.487,53 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

126 5 3722472 CORVINO SAN 
QUIRICO Comune                                   

122.888,80 €  
                             
121.220,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

127 5 3706762 BORGO SAN SIRO  Comune                                   
134.972,86 €  

                             
134.972,86 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

128 5 3683753 CODEVILLA Comune                                   
200.375,39 €  

                             
200.372,38 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

129 5 3725078 BRUNELLO Comune                                   
195.000,00 €  

                             
195.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  



Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 09 agosto 2022

– 98 – Bollettino Ufficiale

130 5 3721304 RONCOLA Comune                                   
160.000,00 €  

                             
160.000,00 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

131 5 3653739 CASALETTO DI 
SOPRA Comune                                     

61.018,06 €  
                               
61.018,06 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

132 5 3709387 BENE LARIO Comune                                     
85.664,71 €  

                               
84.493,46 €  

Ammissibile ma 
non finanziabile  

 
 
LE DOMANDE RITENUTE NON AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO: 
 
Nella tabella seguente è riportato l’elenco delle 21 domande giudicate non ammissibili al finanziamento, con 
indicazione del contributo richiesto in sede di istanza e della motivazione dell’esclusione delle stesse, nel 
rispetto dei criteri definiti dall’Allegato A al D.D.U.O. n. 5157/2022. 
 

ID Domanda Denominazione Natura 
Giuridica 

 Totale 
contributo 
richiesto  

Esito  Motivazione 

3654640 VERDELLINO Comune                        
67.701,39 €  

Non 
ammissibile 

Seconda richiesta integrazione non 
evasa. 

3647547 MONZA Comune                        
63.140,00 €  

Non 
ammissibile 

L'atto di approvazione non rispetta i 
requisiti previsti dal bando. 

3639643 MARCHENO Comune                      
186.756,43 €  

Non 
ammissibile 

L'atto di approvazione non rispetta i 
requisiti previsti dal bando. 

3654253 BORNO Comune                      
300.000,00 €  

Non 
ammissibile Richiesta integrazione non evasa. 

3645008 CONSORZIO DEI 
COMUNI DEI NAVIGLI Comune                      

144.742,01 €  
Non 
ammissibile 

L'atto di approvazione non rispetta i 
requisiti previsti dal bando. 

3617936 BOTTICINO Comune                      
141.557,82 €  

Non 
ammissibile Richiesta integrazione non evasa. 

3632352 PORTO CERESIO Comune                      
300.000,00 €  

Non 
ammissibile Richiesta integrazione non evasa. 

3655026 MOTTA VISCONTI Comune                      
239.903,36 €  

Non 
ammissibile 

L'atto di approvazione non rispetta i 
requisiti previsti dal bando. 

3650590 SOMMA LOMBARDO Comune                      
287.556,29 €  

Non 
ammissibile 

 La domanda di contributo non è 
relativa al bando di cui al decreto n. 
5157/2022. 

3655814 ASSAGO Comune                      
250.848,44 €  

Non 
ammissibile 

L'atto di approvazione non rispetta i 
requisiti previsti dal bando. 

3624404 CORNO GIOVINE Comune                      
300.000,00 €  

Non 
ammissibile 

L'atto di approvazione non rispetta i 
requisiti previsti dal bando. 

3621010 CALCO Comune                      
276.994,28 €  

Non 
 Richiesta integrazione non evasa. 

3625708 BIANZANO Comune                      
107.920,00 €  

Non 
ammissibile 

L'atto di approvazione non rispetta i 
requisiti previsti dal bando. 

3721376 AZZANO MELLA Comune                      
298.564,02 €  

Non 
ammissibile Richiesta integrazione non evasa. 

3723217 OGGIONO Comune                      
200.479,00 €  

Non 
ammissibile 

La richiesta di integrazione non è stata 
evasa. 

3702775 TURBIGO Comune                        
61.889,38 €  

Non 
ammissibile 

La richiesta di integrazione non è stata 
evasa. 

3726164 TRIANGOLO 
LARIANO 

Comunità 
montana o 
isolana 

                       
46.500,00 €  

Non 
ammissibile 

La domanda è stata presentata due 
volte. 

3616102 MORNICO AL SERIO Comune                      
300.000,00 €  

Non 
ammissibile Richiesta integrazione non evasa. 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 09 agosto 2022

– 99 –

3617665 UGGIATE - TREVANO Comune                      
120.000,00 €  

Non 
ammissibile Richiesta integrazione non evasa. 

3714163 AZZANO SAN PAOLO Comune                      
300.000,00 €  

Non 
ammissibile Richiesta di integrazione non evasa. 

3710763 COGLIATE Comune                      
180.308,00 €  

Non 
ammissibile Richiesta di integrazione non evasa. 

 


